
Modul 4 

Dilemmaer i ungelivet 
	 Opgavebeskrivelse: Eleverne forholder sig 		
	 til dilemmaer vedrørende fritidsaktivitet,  
	 forældre, alkohol & nikotin. 

	

Tid: 
	 20 min til Dilemmaer og drøftelser af dem

	 5 min til afrunding efter eget behov

Materialer: 
	 PowerPoint med dilemmaer til det enkelte 		
	 klassetrin til synliggørelse for eleverne (der er 		
	 udvalgt 4 dilemmaer pr. klassetrin)

	 Ark til svarmuligheder (A-D, der placeres i 		
	 hjørnerne i klassen)

Lærervejledning
	 Eleverne skal igennem en dilemmaaktivitet på 	
	 klassen. Der skal gøres plads til, at eleverne kan 	
	 stille sig i hjørnerne i lokalet og desuden bevæge 	
	 sig mellem de fire hjørner

	 Forskellige cases med dilemmaer indenfor 		
	 risikoadfærd (alkohol/rygning/nikotin) og 		
	 beskyttende faktorer (20 min.)

•	Eleverne lytter til oplæsning af det dilemma, 
læreren læser op. Herefter tager de stilling til, 
hvilken af de 4 svarmuligheder, de vælger. De 
placerer sig i det hjørne i klassen, der passer til 
det svar, de har valgt.

•	Når eleverne har fået sig placeret, må du meget 
gerne stille undersøgende spørgsmål til de en-
kelte grupper- som. F.eks:

	₀ ”I har placeret jer i det her hjørne, hvad er 
grunden til den beslutning?”

	₀ ”Hvilke overvejelser ligger til grund for, at I 
har stillet jer her?”

	₀ ”Forsøg at sætte ord på, hvorfor det her 
var stedet, du valgte at placere dig”

•	Der er ca. 5 minutter til hvert dilemma  
inkl. drøftelser

Introduktion til opgaven til eleverne: 
	 Vi skal nu videre med næste opgave, hvor vi skal 	
	 have fokus på nogle forskellige dilemmaer, I kan 	
	 komme ud for i som teenagere. 

	 I dette modul skal vi arbejde med en række 		
	 dilemmaer, jeg vil stille jer overfor. I skal lytte til min 	
	 oplæsning af dilemmaerne. Herefter skal I tage 	
	 stilling til, hvilken af de 4 svarmuligheder, I vil vælge. 

	 I placerer jer i det hjørne i klassen, der passer til det 	
	 svar, I har valgt. Det er vigtigt at understrege, at I 	
	 skal vælge for jer selv, og ikke efter, hvad andre gør. 	
	 Når I har placeret jer i hjørnerne, vil jeg stille jer et par 	
	 spørgsmål for at være undersøgende på, hvorfor I 	
	 har stillet jer, hvor I har.
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